
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Cap. Salvatore Matrisciano

Registro  Generale n. ___83_____del___06/02/2018________

Registro  Settore  n. 1 del 10/01/2018

OGGETTO:.Sanzioni  amministrative  incassate  e  non  incassate  per  violazioni  al 
codice della strada periodo ottobre - novembre 2017
      

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

- Determina  di impegno  spesa n. 
 - Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  *  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Russo Vittoria

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

        IL  RESPONSABILE del SETTORE
       Cap. Salvatore Matrisciano



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO che:
-  ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si 

svolge nel rispetto dei principi  applicati  della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio 
provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre 
dell’anno precedente;

- il  D.M. del 29/11/2017 ha differito l’approvazione del bilancio di previsione al 28 febbraio 
2018;

- con determina n. 99 del 16/10/2017 si è provveduto all’accertamento selle sanzioni per il 
periodo luglio – settembre 2017 

VISTO:
- che dal 01/10/2017 al 30/11/2017 è stata versata dai cittadini la somma di € 5.870,34 sul 

c/c n. 1928801, intestato all'Ente;
- suddetto importo è così costituito: 

1. € 4.787,84 riferita a sanzioni  per violazioni  al  Codice della  Strada  notificati  e/o 
consegnati nello  stesso periodo e già versate dai cittadini sul c/ postale n. 1928801;

2.  €  1.082,50 relativa  a  verbali  notificati  nel   periodo  precedente  oggetto  di 
accertamento con determina n. 99 del 16/10/2017, che sarà riversata sul capitolo 
344/0 esercizio finanziario 2017, accertamento n. 913;

- che  sono  stati  notificati  verbali  dal  01/10/2017  al  30/11/2017,  per  l'importo  totale  di  € 
6.823,50, per cui non risulta alcun versamento sul c/c 1928801;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

a. di approvare le sanzioni per violazione al Codice della Strada notificate e relative al 
periodo: ottobre – novembre 2017, per un importo complessivo di  11.611,34, di cui € 
4.787,84 già versati dai cittadini sul c/c n. 19298801, intestato all'Ente, ed € 6.823,50 
non ancora versati dai cittadini, di cui si allega apposito elenco;

b. dare atto che la somma di € 11.611,34 è stata accertata sul capitolo di bilancio 344/0 
esercizio finanziario 2017, accertamento n. 1260;

c. c/c n. 1928801, per sanzioni per violazioni al Codice della Strada relativi a verbali 
notificati e/o consegnati nel periodo dal 01/10/2017 al 30/11/2017;

d. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio  comunale,  saranno assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione di  cui  al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

e. di  trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria  Generale per la  pubblicazione 
all’Albo pretorio on line. 

            Il Responsabile della P.M.
           Cap. Salvatore Matrisciano

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE


